
                                                                                  

 
У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять третя сесія VIII скликання 

ІІ-засідання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 лютого 2023 року  № 902 

смт. Великий Бичків 

 

Про затвердження «Програми  

із підтримки законності та  

правопорядку в Великобичківській 

селищній територіальній громаді 

на 2023 рік»  

 

 

  Розглянувши «Програму із підтримки законності та правопорядку в 

Великобичківській селищній територіальній громаді на 2023 рік», керуючись 

ст.26 п.22 Закону України «Про місцеве  самоврядування в Україні», сесія 

Великобичківської селищної ради,- 

 

 

В И Р І Ш И Л А : 

  

 1.Затвердити Програму із підтримки законності та правопорядку в 

Великобичківській селищній територіальній громаді на 2023 рік» та 

забезпечити фінансування програми в сумі  100,00  тис. грн. 

2.Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію  

селищної ради  з питань соціально-економічного розвитку, планування, 

фінансів, бюджету ( Одарка ЗЕЛЕНКО)   

                                                                                                                                                                                            

 

           Селищний голова                                                  Олег БУРСА 
 

 

 

 

                                                                     

                                                                                                                     

 



                                                                                                            Затверджено : 

                                                                               рішенням 23-ї сесії 8-го скл. 

                                                                               ІІ-засідання 

                                                                               Великобичківської селищної ради 

                                                                               від 23.02.2023 р.№ 902 

 

ПРОГРАМА 

із підтримки законності та правопорядку в  

Великобичківській селищній ТГ на 2023 рік 
 

 

1. Загальні положення 

Програму із підтримки законності та правопорядку в Великобичківській 

селищній ТГ Закарпатської області на 2023 рік (далі – Програма) розроблено 

відповідно до норм Конституції України, законів України «Про місцеві 

державні адміністрації», «Про прокуратуру», «Про організаційно-правові 

основи боротьби з організованою злочинністю», «Про забезпечення безпеки 

осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві», Указу Президента 

України від 10.04.1997 №319 «Про національну програму боротьби з 

корупцією», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.09.2020 №1126-

р «Про схвалення Стратегії боротьби з організованою злочинністю» і 

направлено на забезпечення підвищення ефективності роботи Тячівської 

окружної прокуратури у реалізації пріоритетних напрямів діяльності у сфері 

кримінальної політики на території району, посилення взаємодії органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування, громадськості у 

протидії всім формам злочинів. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є ефективна реалізація державної політики у сфері 

кримінальної політики шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на організацію і процесуальне керівництво досудовим 

розслідуванням, нагляду за негласними та іншими слідчими і розшуковими 

діями органів правопорядку, підтримання публічного обвинувачення в суді,  

координацію робіт правоохоронних органів у сфері реалізації кримінальної 

політики, що сприятимуть додатково налагодженню дієвої співпраці 

правоохоронних органів, центральних і місцевих органів виконавчої влади у 

зазначеній сфері, стабільному соціально-економічному розвитку району, 

покращенню інвестиційного клімату. 

 

3. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямовано Програму: 

Ефективне запобігання та протидія усім правопорушенням є основною 

задачею системи кримінальної юстиції. Разом з тим, враховуючи найбільш 

актуальні інтереси та очікування суспільства, та стан злочинності, органам 

прокуратури та відповідним органам правопорядку необхідно організовувати 

свою діяльність з метою сприяння якомога швидшому та всебічному 



розслідуванню та притягненню до відповідальності правопорушників 

насамперед за такими пріоритетами:  

корупційні злочини з фокусом на найтяжчі злочини цієї категорії, 

зосередивши особливу увагу на розслідуванні легалізації (відмивання) доходів, 

одержаних від таких злочинів; 

тяжкі та особливо тяжкі злочини, вчинені у кредитно-фінансовій сфері, з 

особливою увагою на розслідування зловживань при отриманні 

рефінансування; 

воєнні злочини, злочини проти основ національної безпеки та злочини, 

вчинені у сфері оборонно-промислового комплексу; 

злочини, вчинені організованими групами і злочинними організаціями, 

зосередивши особливу увагу на протидії та розкритті замовних вбивств; 

злочини у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних 

речовин, їх аналогів або прекурсорів, зосередивши особливу увагу на 

розслідуванні легалізації (відмивання) доходів, одержаних від їх збуту; 

злочини у сфері екології і незаконного використання природних ресурсів; 

транснаціональні злочини, зокрема вчинені у кіберпросторі; 

порушення прав людини співробітниками правоохоронних органів. 

Програма забезпечить ефективну реалізацію державної політики у сфері 

кримінальної політики в області шляхом розроблення та здійснення комплексу 

заходів, спрямованих на організацію діяльності щодо сприяння якомога 

швидшому та всебічному розслідуванню та притягненню до відповідальності 

правопорушників, а також налагодженню дієвої співпраці між районною радою 

та Тячівською окружною прокуратурою у зазначеній сфері. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів  

та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

Загальний обсяг коштів, необхідних для її реалізації, становить 100 тис. 

гривень. 

Строк реалізації Програми: 2023  рік. 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

здійснення органами прокуратури постійного моніторингу і аналізу стану 

криміногенної ситуації і правопорядку в Великобичківській селищній 

територіальній громаді, ефективності заходів правоохоронних органів області; 

висвітлення роботи органів прокуратури, спрямованої на попередження та 

боротьбу зі злочинністю, здійснення підготовки та публікації матеріалів з цих 

питань у засобах масової інформації, розміщення на офіційних інтернет-

ресурсах, проведення нарад тощо, а також систематичне вивчення думки 

громадян щодо роботи окружної прокуратури; 



постійне звітування перед органами державної влади та органами 

місцевого самоврядування щодо стану виконання завдань органами 

прокуратури у сфері кримінальної політики в районі; 

посилення контролю за додержанням законодавства у сфері боротьби зі 

злочинністю; 

проведення заходів, спрямованих на належну координацію діяльності 

правоохоронних органів регіону у сфері протидії злочинності та корупції з 

урахуванням норм Положення про координацію діяльності правоохоронних 

органів у сфері протидії злочинності та корупції; 

вжиття скоординованих заходів з розкриття тяжких та особливо тяжких 

кримінальних правопорушень, пов’язаних із посяганням на особисту та 

майнову безпеку громадян; 

організація діяльності щодо розслідування та притягнення до 

відповідальності правопорушників за корупційні злочини; 

організація комплексу заходів щодо боротьби із злочинністю у сфері 

екології і незаконного використання природних ресурсів; 

організація ефективної роботи щодо боротьби із злочинною діяльністю 

організованих груп, учасники яких займаються незаконним обігом 

наркотичних засобів та причетні до створення міжнародних та 

міжрегіональних нарко-трафіків; 

матеріально-технічне, інформаційно-аналітичне забезпечення окружної 

прокуратури у реалізації пріоритетних напрямів діяльності у сфері 

кримінальної політики (придбання офісної та комп’ютерної техніки, засобів 

зв’язку, іншого обладнання та оргтехніки, господарського інвентаря, меблів, 

обладнання, будівельних матеріалів, витратних матеріалів та канцелярських 

товарів). 

У ході виконання Програми очікується: 

посилити контроль за додержанням законодавства у сфері боротьби зі 

злочинністю у ході реалізації пріоритетних напрямів кримінальної політики в 

області; 

забезпечити проведення заходів, спрямованих на належну координацію 

діяльності правоохоронних органів регіону у сфері протидії злочинності та 

корупції з урахуванням норм Положення про координацію діяльності 

правоохоронних органів у сфері протидії злочинності та корупції; 

здійснити матеріально-технічне, інформаційно-аналітичне забезпечення 

окружної прокуратури у ході реалізації пріоритетних напрямів діяльності у 

сфері кримінальної політики в районі.  

Система фінансового забезпечення Програми передбачає суттєве 

покращення стану реалізації пріоритетних напрямів діяльності у сфері 

кримінальної політики в районі окружної прокуратури.  

Наявність належного матеріально-технічного забезпечення надасть змогу 

організовувати діяльність окружної прокуратури з метою сприяння якомога 

швидшому та всебічному розслідуванню та притягненню до відповідальності 

правопорушників. 



Напрями діяльності та заходи з реалізації Програми наведено у додатку 2 

до Програми. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Закарпатська обласна прокуратура, Тячівська окружна прокуратура та 

Великобичківська селищна рада. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

Тячівська окружна прокуратура, яка забезпечує реалізацію заходів Програми, 

аналізує виконання основних її завдань, подає інформацію про стан її 

виконання .  
 

 

 

         Секретар ради                                                      Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                             Додаток 1 до Програми 
 

 

ПАСПОРТ 

Програми із підтримки законності та правопорядку на території 

Великобичківської селищної територіальної громади на 2023 рік 

 
1. Ініціатор розроблення Програми Закарпатська обласна прокуратура, Тячівська окружна 

прокуратура 

2. Підстава для розроблення 

Програми 

Закони України „Про місцеве самоврядування в 

Україніˮ, „Про прокуратуруˮ, „Про організаційно-

правові основи боротьби з організованою злочинністюˮ, 

„Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у 

кримінальному судочинствіˮ, Указ Президента України 

від 10.04.1997 №319 „Про національну програму 

боротьби з корупцієюˮ, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 16.09.2020 №1126-р „Про 

Схвалення Стратегії  боротьби з організованою 

злочинністюˮ 

3. Розробник Програми Закарпатська обласна прокуратура, Тячівська окружна 

прокуратура 

4. Співрозробники Програми Відділ з питань діяльності правоохоронних органів, 

виконавчого комітету Великобичківської селищної ради 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Закарпатська обласна прокуратура 

6. Учасники Програми Закарпатська обласна прокуратура, Тячівська окружна 

прокуратура, відділ з питань діяльності правоохоронних 

органів, виконавчого комітету Великобичківської 

селищної ради 

7. Термін реалізації Програми 2023 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Великобичківської селищної територіальної 

громади   

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

100,0 тис. гривень 

 

 

 

10. коштів бюджету територіальної 

громади 

100,0 тис. гривень 

 

11 коштів інших джерел ---- 

 

 

Секретар ради                                                      Валентина БОЖУК 



Додаток 2 до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

 

Програми із підтримки законності та правопорядку на території Великобичківської селищної територіальної громади  

на 2023 рік 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

вико-

нання 

захо-дів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня 

(вартість), 

тис. 

гривень,  

Очікувані результати 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Забезпечення 

ефективної реалізації 

державної політики у 

сфері кримінальної 

політики на території 

Великобичківської 

селищної 

територіальної 

громади шляхом 

розроблення та 

здійснення комплексу 

заходів, спрямованих 

на організацію 

діяльності щодо 

сприяння якомога 

швидшому та 

всебічному 

розслідуванню та 

притягненню до 

відповідальності 

правопорушників 

Посилення контролю за додержанням 

законодавства у сфері боротьби зі 

злочинністю 

 

2023 рік  

Закарпатська 

обласна 

прокуратура 

Бюджет 

Великобичківської 

селищної 

територіальної 

громади  

  

Посилити контроль за 

додержанням законодавства у 

сфері боротьби зі злочинністю у 

ході реалізації пріоритетних 

напрямів кримінальної політики 

на території Великобичківської 

селищної територіальної громади; 

забезпечити проведення заходів, 

спрямованих на належну 

координацію діяльності 

правоохоронних органів району 

на території Великобичківської 

селищної територіальної громади 

у сфері протидії злочинності та 

корупції з урахуванням норм 

Положення про координацію 

діяльності правоохоронних 

органів у сфері протидії 

злочинності та корупції; 

здійснити матеріально-технічне, 

інформаційно-аналітичне 

Проведення заходів, спрямованих на 

належну координацію діяльності 

правоохоронних органів району на 

території Великобичківської селищної 

територіальної громади у сфері 

протидії злочинності та корупції з 

урахуванням норм Положення про 

координацію діяльності 

правоохоронних органів у сфері 

протидії злочинності та корупції 

 

 

2023 рік 

Закарпатська 

обласна 

прокуратура 

Бюджет 

Великобичківської 

селищної  

територіальної 

громади  

Придбання автомобільної, офісної та 

комп’ютерної техніки, пристроїв, 

призначених для вироблення 

електроенергії (генераторів), засобів 

зв’язку, електронного та іншого 

обладнання та оргтехніки, 

 

2023 рік 

Закарпатська 

обласна 

прокуратура 

Бюджет 

Великобичківської 

селищної 

територіальної 

громади 

100,00 



1 2 3 4 5 6 7 

господарського інвентаря, меблів, 

обладнання, будівельних матеріалів, 

витратних матеріалів та канцелярських 

товарів   

забезпечення органів прокуратури 

району у ході реалізації 

пріоритетних напрямів діяльності 

у сфері кримінальної політики на 

території Великобичківської 

селищної  територіальної 

громади. 

    ВСЬОГО: 100,00  

                  

Секретар ради                                                      Валентина БОЖУК



 


